
 
Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore “Leopoldo Pilla” 

Istituto Tecnico Economico “L. Pilla” 

Istituto Tecnico Costruzioni, Ambiente e Territorio “G. Pittarelli” 

Sede Centrale Via Veneto, 21 Campobasso - Centralino    0874/60015  

Istituto Professionale Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 

Viale Manzoni, 22 Campobasso - Tel.  0874/413306 

Sito Web: www.pillacb.edu.it  e-mail: cbis02100c@istruzione.it pec: cbis02100c@pec.istruzione.it  

Codice Scuola: CBIS02100C Cod. Fisc. 80003730704 

 

 Agli atti della scuola  

 All’ Albo on line  

 Al Sito Web dell’Istituto 

 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE  selezione di figure professionali “PROGETTISTA e 

COLLAUDATORE  ” da impiegare nel progetto - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 

13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

Codice Progetto: 13-1.1A-FESRPON-MO-2021-39 

CUP: F39J21008050006 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO   che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca 

e di sperimentazione; 

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i  compensi, gli 

aspetti  fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del  13.01.2016 

recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di 

sotto della soglia comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO   il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e 

ambienti per  l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 8, verbale n. 1 del 06/09/2021, con cui si approvava la 

presentazione del progetto “ Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici  scolastici” 

relativo ai Fondi Strutturali Europei _ Programma Operativo Nazionale  “ Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020; 

VISTA    la delibera del Consiglio di istituto n. 3 verbale n. 1 del 27/09/2021 relativa alla presentazione 

 della candidatura e alla realizzazione  del progetto “ Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

 degli edifici scolastici” con inserimento nel P.T.O.F.; 

VISTO   l’Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless,  nelle scuole; 

 

 AB13C53 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0002570 - VI.1 - del: 08/03/2022 - 18:23:07

mailto:cbis02100c@istruzione.it
mailto:cbis02100c@pec.istruzione.it


 

VISTA    la nota  Prot. AOODGEFID\0040055 del 14/10/2021 autorizzativa del progetto in oggetto; 

VISTA    la necessità di individuare esperto progettista e collaudatore per la corretta esecuzione del 

progetto in oggetto;  

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

 
 Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

 

delibera l’avvio della procedura comparativa, mediante avviso interno per il reclutamento di: 

 N. 1 Esperto per l’incarico di Progettista; 

 N. 1 Esperto per l’incarico di Collaudatore;  

La selezione avverrà tramite bando interno pubblicato all’albo pretorio e al sito web 

istituzionale www.pillacb.edu.it 

 
Art .3 

 
MODALITA’ DI SELEZIONE: Per la selezione degli aspiranti di progettista si procederà all’analisi dei 

curricula vitae e all’attribuzione di punteggi corrispondenti agli elementi di valutazione posseduti dai 

candidati, secondo i criteri stabiliti nell’avviso. 

 

Art .4 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico.       

            

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Anna Ciampa 

 AB13C53 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0002570 - VI.1 - del: 08/03/2022 - 18:23:07

http://www.pillacb.edu.it/

		2022-03-08T16:52:11+0000
	CIAMPA ANNA




